
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ______________

DELIBERAZIONE  n°1089 del 23/12/2013
OGGETTO: Modifica Dotazione Organica   -   Modifiche ed  integrazioni   
alla  Deliberazione del Direttore Generale n° 1315 del 30.06.1997 
concernente la determinazione della Pianta Organica.

PROPOSTA N°_1096/2013_ IN DATA _18 dicembre 2013_

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo _________________

IL DIRETTORE GENERALE

-RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n° 1315 del 
30.06.1997,con la quale veniva disposta la rideterminazione della 
Pianta Organica Aziendale in conformità a quanto previsto dalla 
L. R. n° 5/95 e dalla Direttiva Regionale n° 10691 del 28.03.1997 
nonché le successive modifiche con le quali, in ragione della 
mancata  o  insufficiente  previsione   di  alcune  figure 
professionali,  essenziali  per  la  corretta  gestione  aziendale, 
sono  state  apportate  modifiche  e  integrazioni  alle  precedenti 
citate deliberazioni;
-RICHIAMATA  la  dichiarazione  d’intesa  sottoscritti  in  data  01 
luglio 2013 fra la ASL n. 5 di Oristano e le OO.SS. e R.S.U. del 
personale del comparto in merito alle procedure per l’utilizzo 
del  personale  coinvolto  nelle  fasi  di  esternalizzazione  dei 
servizi di gestione del calore ed altri impianti tecnici, nella 
quale  si  stabilisce  che  per  il  personale  ASL  attualmente 
impegnato  nelle  attività  in  argomento  che  per  qualsivoglia 
ragione  non  dovesse  essere  assegnato  in  utilizzo  alla  Ditta 
aggiudicataria  sarà  prevista  una  procedura  finalizzata  al 
ricollocamento dello stesso in altri settori di attività secondo 
le indicazioni previste in materia dai CCNL;
-CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere  in  tempi  brevi  alla 
riqualificazione  di  n.  3  Operatori  Tecnici  Specializzati  - 
Conduttori di Caldaie a Vapore al fine di garantire e potenziare 
le attività dell’ASL n. 5 di Oristano di n. 1 Operatore Tecnico 
Specializzato- Magazziniere, n. 1 Operatore Tecnico Specializzato 
Autista di ambulanza e n. 1 Coadiutore Amministrativo Esperto;

-VISTA  la  nota  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
ristrutturazioni, con la quale evidenzia la necessità di creare 
n. 2 figure di Operatore Tecnico Specializzato – Giardiniere da 



adibire  alla  cura  e  sistemazione  dei  giardini  interni  e  in 
particolar modo alla cura dei prati e delle piante all’interno 
del P.O. San Martino di Oristano, tramite la trasformazione e 
soppressione di n. 2 posti di Operatore Tecnico Specializzato - 
Conduttore di Caldaie a Vapore vacanti e disponibili;
-CONSIDERATO che,  in  armonia  con  i  criteri  di  efficienza, 
efficacia  ed  economicità  previsti  dall'art.  1  del  Decreto 
Legislativo  30  marzo  2001  n°  165,  si  rende  necessario  creare 
nella Dotazione Organica Aziendale, tramite trasformazione: n. 1 
Operatore  Tecnico  Specializzato-  Magazziniere,  n.  1  Operatore 
Tecnico  Specializzato  Autista  di  ambulanza,  n.  2  Operatori 
Tecnici  Specializzati-  Giardiniere  e  n.  1  Coadiutore 
Amministrativo Esperto;
-Ritenuto di portare in diminuzione della dotazione organica, n. 
5  posti  di   Operatore  Tecnico  Specializzato  -  Conduttore  di 
Caldaie  a  Vapore,  che  si  renderanno  contestualmente  vacanti  e 
disponibili;
- ATTESO che tale modifica della Dotazione Organica non determina 
alcun onere aggiuntivo a carico dell'ASL;
-Considerato che a seguito della predetta rimodulazione, si rende 
necessario  adeguare  i  fabbisogni  in  termini  di  risorse  umane, 
necessarie a garantire sia la realizzazione che il potenziamento 
dei Servizi Aziendali, sotto l’aspetto quantitativo mediante la 
modifica della Dotazione Organica dell’Azienda;
- DATO atto che in merito alle variazioni di cui alla presente 
deliberazione sono state informate le RSU e le OO.SS in data 02 
dicembre 2013
-VISTA la Legge Regionale 10/2006 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

a) Di disporre, per i motivi specificati in narrativa, in attesa 
della definitiva approvazione della nuova Dotazione Organica, e 
nei limiti della dotazione organica complessiva, la modifica 
della pianta organica mediante:

1. la  soppressione  di:  n.  5  posti  di   Operatore  Tecnico 
Specializzato  -  Conduttore  di  Caldaie  a  Vapore  che  si 
renderanno contestualmente vacanti e disponibili;

2. l’incremento  della  Dotazione  Organica  Aziendale  di:  n.  1 
Operatore Tecnico Specializzato- Magazziniere, n. 1 Operatore 
Tecnico  Specializzato  Autista  di  ambulanza,  n.  2  Operatori 
Tecnici  Specializzati-  Giardiniere  e  n.  1  Coadiutore 
Amministrativo Esperto per cui la dotazione che si determina in 
pianta organica risulta la seguente:

POS. FUNZ./ PROFILO SPESA UNITARIA 
ANNUALE 

SITUAZIONE 
ATTUALE VARIAZIONI

SITUAZIONE 
MODIFICATA

D.O. D.O. D.O.
Operatore Tecnico 
Specializzato - Conduttore 
di Caldaie a Vapore

 € 27.544,49 8 -5 3

Operatore Tecnico 
Specializzato - 
Magazziniere

 € 27.544,49 0 1 1

Operatore Tecnico 
Specializzato - Autista di 
Ambulanza

 € 27.544,49 38 1 39

Operatore Tecnico 
Specializzato - Giardiniere  € 27.544,49 0 2 2

Coadiutore Amministrativo 
Esperto  € 27.544,49 9 1 10

b) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione 
del  Personale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°1089 	del 23/12/2013
	D E L I B E R A


